ai servizi), cose, animali ed estesa anche ai danni causati da subappaltatori o da altri soggetti che, 
pur non essendo alle dipendenze dell’Appaltatore, parteciperanno all’esecuzione dell’appalto. Il 
massimale della polizza per responsabilità civile verso terzi non dovrà essere inferiore a 
1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00) per ogni singolo sinistro; 

- verso prestatori di lavoro: dovrà prevedere il risarcimento dei danni (capitale, interessi, spese) 
per gli infortuni e/o malattie professionali subiti dal personale impiegato nell’esecuzione 
dell’appalto ed essere estesa anche ai danni causati da subappaltatori o da altri soggetti che, pur 
non essendo alle dipendenze dell’Appaltatore, parteciperanno all’esecuzione dell’appalto. Il 
massimale della polizza per responsabilità civile verso prestatori di lavoro non dovrà essere 
inferiore a 1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00) per ciascun prestatore di lavoro; 

- per inquinamento e responsabilità ambientale: dovrà prevedere il risarcimento dei danni da 
inquinamento (capitale, interessi e spese), per i quali l’Appaltatore sia chiamato a rispondere, 
causati nell’esecuzione dell’appalto, nonché l’assicurazione delle spese per gli interventi di